men ex ibidem dictis, & à N. 203. *Ad ult. R. disp. esse, quod Adam cõditus est in ætate virili, ut principium, & Doctor hominum in naturalibus; Christus verò assumpsit statum infantia, cui connaturale est crescere ætate & sapientiâ: nec venit ut scientias naturales doceret, sed ut mysteria gratiæ revelaret.*

293 *Opp. 2. cont. 1. rat. D. Th. Intellectus agens fuit in Adam, & remanet in Beatis, absque abstractione specierum à phantasmatis; & tamen non frustra: ergo. Præt. Præcipuus actus intellectûs agentis, non est abstractio, sed intellectio: ergo non fuisset frustra, quamvis abstractione caruisset. Prob. ant. ex D. Th. q. un. de Anima a. 15. ad 9. dicente: Anima cùm fuerit à corpore separata, per intellectum passibilem recipiet species effluentes à substantiis superioribus; & per intellectum agentem habebit virtutem ad inteliigendum. Quibus innuit, intellectionem esse actum intellectûs agentis, cùm illam virtute istius elici dicat; sed intellectio est perfectior abstractione, cùm ad illam ordinatur: ergo. Ad 1. R. disp. esse, quia Protoparenti non erat debita, & connaturalis specierum abstractio, sed potius infusio, ob dicta N. præced. adeòque carentia abstractionis non infert, otiosum in illo fuisse intellectum agentem, & idem dicendum de Beatis; id enim solùm dicitur frustra, & otiosum, quod caret actu sibi debitò pro statu, locò, & tempore: Christo autem econversò, non specierum infusio, sed acquisitio, erat connaturalis & debita, ob suprà dicta: quapropter si illa caruisset, otiosus in eo fuisset intellectus agens.*

294 *Ad 2. N. ant. Ad prob. omisis aliis solut. R. 1. cum Bergom. in tab. aur. dub. 1218. S. Doctorem eò loci in ea fuisse sententia, nempe, intellectum agentem simul cum passibili intellectionem elicere, adeòque illum non fuisse frustra in Christo, quamvis species à phantasmatis non abstraxerit, ut docuerat locò suprà laud. ex sent. utrumque autem in præsentis retractasse. R. 2. sensum S. D. esse, quòd anima separata, per intellectum passibilem ut passibilem, accipit species, & per ipsum ut agentem*
ha-

habere virtutem ad intelligendum. Itaque in eodem intellectu passibili duplex distinxit munus, scilicet, & *passivi*, quatenus recipit species, & *activi* seu *agentis*, quatenus intelligit, seu intellectionem agit; qualiter 1. p. q. 54. a. 4. concedit Angelis *intellectum agentem*, nimirum, æquivoce.

295 Inquires 1. An per hanc scientiam cognoverit Christus omnia? R. cum D. Th. hic q. 12. a. 1. cognovisse per eam omnia & sola illa, quæ per lumen intellectus agentis homini sunt cognoscibilia; adeoque per hanc scientiam non cognovit Christus substantias abstractas, nec singularia præterita, præsentia, & futura; quæ quidem scientiâ beatâ, & inditâ, plenissimè novit. Quamvis autem non omnia sensibilia fuerint Christo objectata, *fuerunt tamen* (inquit D. Th. ad 2.) *subjecta sensibus ejus aliqui*, ex quibus poterat in aliorum notitiam devenire, ob excellentissimam vim rationis ejus. Si quæ autem singularia, opportuna ad accipiendas species pro perfectione scientiæ, fuerint à Christi sensibus remotissima; dici potest, juxta Cajet. ea Angelos ipsi exhibuisse: sicut illorum ministeriò allati sunt ei panes in deserto, & Protoparenti adducta sunt animalia, illis omnibus nomina imposituro.